- 1 -

令和２年度第３回理事長選考会議議事録

令和２年度第３回理事長選考会議を次のとおり開催した。

１ 日  時  令和３年２月１０日（水）  １３：１０～１７：０３

２ 場  所  １２７８講義室

３ 出席委員  伊藤委員，平田委員，牛来委員，馬本委員，栗栖委員，太田委員

４ 審  査

１ 面接審査

２ 最終選考

５ 審議事項

１ 理事長選考会議の規程等の廃止について

２ 学長選考会議への申し送り事項について

６ その他

１ 選考後の事務処理等について

７ 資  料

資料１ 所信表明書及び履歴書

  資料２ 審議会委員からの意見

  資料３ 学長候補者の選考方法等について

  （参考）審査表

  資料４ 理事長選考会議の規程等の廃止について

資料５ 学長選考会議への申し送り事項について

資料６ 選考後の事務処理等について

  資料７ 第２回理事長選考会議議事録

 （机上配付） 総合プレゼンテーション用資料

８ 審査の概要等

【面接審査】

資料３の「３ 選考における面接」に基づき，選考対象者に対して面接を行った。

面接では選考対象者の「総合プレゼンテーション」の後，各委員から個別質問を行った。

【最終選考】

  資料３の「２ 選考の基準の視点」に基づき，選考対象者について審議を行った。

 審議の後，学長候補者の選考を行った。

採決の結果は次のとおり。

森永 力 氏

この結果，広島県公立大学法人県立大学の次期学長候補者は，森永 力氏に決定した。

 - 2 -

９ 審議の概要等

【審議事項１】

・資料４に基づき，理事長選考会議の規程等の廃止について審議し，原案のとおりとするこ

とを議決した。

【審議事項２】

・資料５に基づき，学長選考会議への申し送り事項について審議した。

・学長選考に係る規程及び学長の任期に関する規程の制定について審議し，学長候補者の推薦

の時期については，選考会議の委員が推薦される可能性を踏まえ，第１回の会議が開催され

る前に期限を設けること，また委員が欠けた場合の決定方法を規定すること，更に，学長の

任期については，学長の交代ごとに会議で定めるのではなく，原理原則の任期として定めて

おくことを申し送り事項とすることで議決した。

１０ その他

【選考後の事務処理等について】

・資料６に基づき，選考後の事務処理等について報告した。